2019年 10月 10日

各 位

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、本日、2019年 8月期の通期決算を公表するとともに、2019年 3月28日に公表した2019年８月期（2018

年９月１日～2019年８月31日）の通期業績予想と実績値との間に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2019年 8月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2018年９月１日～2019年８月31日）

（単位：百万円） 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,000 △300 △290 △300 △7.34

今回実績値（Ｂ） 6,666 △39 △7 △103 △2.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） △334 261 283 197 4.81

増 減 率（ ％ ） △4.8 － － － －

（参考）前期連結実績
（2018 年８月期）

5,430 837 849 558 13.79

２．差異の理由

 当社グループでは、継続的に「出前館事業」の市場シェア拡大に向けた取り組みとして、シェアリングデリバリ

ー®の拠点拡大およびアクティブユーザーの拡大を成長戦略の柱として取り組むなかで、シェアリングデリバリー®

の拠点拡大、「出前館」のＵＸ改善や飲食店・拠点でのオペレーション効率化のために積極的な事業投資を行なっ

ておりますが、投資計画の一部で実施時期を変更したため販売費及び一般管理費が計画を下回ることとなったため

通期業績予想と実績値との間に差異が生じたものです。

３．期末配当

期末配当につきましては、2019 年３月 28 日に公表しました期末配当予想１株当たり３円 60 銭を変更す

る予定はありません。

以 上

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 ビジネスサポート本部長 宮下 淳

TEL：03-4500-9380

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/